zobowiązania wobec Grupy, ryzyko nieściągalności należności zostało ograniczone. W odniesieniu do innych

aktywów finansowych Grupy takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, ryzyko kredytowe powstające w wyniku

niemożności dokonania zapłaty przez druga stronę umowy jest znikome.

Lokaty, depozyty, środki pieniężne i ich ekwiwalenty - Grupa zarządza ryzykiem kredytowym związanym

z środkami pieniężnymi poprzez dywersyfikację banków, w których lokowane są nadwyżki środków pieniężnych.

Wszystkie podmioty, z którymi Grupa zawiera transakcje depozytowe działają w sektorze finansowym. Są to

banki posiadające rating na wysokim poziomie, a także dysponujące odpowiednim kapitałem własnym oraz silną

i ustabilizowaną pozycją rynkową.

Udział trzech głównych banków, w których Grupa posiada największe salda środków pieniężnych na dzień

31 grudnia 2017 roku wynosił około 95% a na dzień 31 grudnia 2018 roku około 97%.

Ryzyko walutowe

Grupa nie jest narażona na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych przez nią transakcji handlowych. Kredyty

walutowe nie występują.

Ryzyko walutowe – wrażliwość zmiany

Wartości bilansowe na dzień 31.12.2018

   Saldo PLN Saldo EUR
Wzrost kursu o

10%
Spadek kursu

o 10%
Kurs euro 4,3000   4,73 3,87

aktywa
należności handlowe 1 468 937,81 341 828,45  146 986,23 -146 986,23
środki pieniężne 36 186,78 8 417,80  3 619,65 -3 619,65

zobowiązania
zobowiązania handlowe 1 293 216,57 300 748,04  129 321,66 -129 321,66

wpływ na wynik finansowy   21 284,22 -21 284,22

   17 240,22 -17 240,22

Ryzyko związane z płynnością

Grupa monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego planowania płynności. Narzędzie

to uwzględnia terminy wymagalności/ zapadalności inwestycji jak i aktywów finansowych (np. konta należności,

Grupa Kapitałowa Krynicki Recykling S.A.

47

pozostałych aktywów finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działalności operacyjnej. Celem

Grupy jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez korzystania

z rozmaitych źródeł finansowania, takich jak kredyty w rachunku bieżącym, kredyty bankowe, umowy leasingu

finansowego. Tabele z zobowiązaniami finansowymi Grupy wg daty ich zapadalności zawiera załącznik 13-3,

załącznik 13-6 oraz 13-7, a także tabele z pozostałymi zobowiązaniami zawiera załącznik 17-1.

Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Grupy na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim zobowiązań z tytułu

kredytów bankowych. Na dzień 31.12.2018 roku 100% zaciągniętych przez Grupę zobowiązań z tytułu kredytów

bankowych posiadało oprocentowanie zmienne.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość zmiany:

   saldo

Wzrost stopy
procentowej

o 1 punkt
procentowy

Spadek stopy
procentowej

o 1 punkt
procentowy

aktywa
środki pieniężne na rachunkach bankowych 72 186,63 721,87 -721,87

pasywa
kredyty   58 215 445,98 582 154,46 -582 154,46
leasingi   6 596 387,93 65 963,88 -65 963,88

wpływ na wynik finansowy  -647 396,47 647 396,47

   -524 391,14 524 391,14

W tabelach zawartych w załączniku 13-2, jak również 13-3 i 13-7 przedstawiona została wartość instrumentów

finansowych Grupy narażonych na ryzyko stopy procentowej w podziale na poszczególne kategorie wiekowe.

Oprocentowanie instrumentów o zmiennym oprocentowaniu jest aktualizowane w okresach poniżej roku.

Pozostałe instrumenty finansowe Grupy, które nie zostały ujęte w powyższych tabelach nie są oprocentowane

i w związku z tym nie podlegają ryzyku stopy procentowej.

Wartość godziwa

Dla kategorii instrumentów finansowych, które na dzień bilansowy nie są wyceniane w wartości godziwej, Grupa